Ѣ. Аще который прнудънникъ
блoudъ створить. ѣ лѣ да по-
кляться.

Ѣ. Аще кто прокламиеться. ѣ.
лѣ да поститься. ² Г. ѿ нихъ
ѡ хлебъ и ѿ водѣ.

Ѣ. Аще кто поужею ³ кль-
неться. г. лѣ да покляться ѿ
хлебъ и ѿ водѣ ⁴.

Ѣ. Аще кто оукрадеть главы-
ноє уто. или скотъ, или домъ
подъкопаєтъ. или уто зело добро
драгою ⁵. є. лѣ да покляться.
аще ли ⁶ мало уто оукрадеть.
г. лѣ да покляться.

Ѣ. Аще кто ѿ прнудта съ ую-
жею женой блoudъ створињ.
или съ некистою. или съ
дикцио ⁷. г. лѣ да покляться ѿ
хлебъ и ѿ водѣ.

Ѣ. Аще ли ёсть дымонъ. ли
уриорицъ ⁸. Ѣ лѣ аще ли
ёсть попъ. то ѣ лѣ ⁹. г. ѿ

5. Si quis perjuraverit, VII
ann. poeniteat, III ex his in
pane et aqua, et nunquam ju-
ret.

6. Si quis per necessitatem
aut nesciens perjuraverit, III
annos poeniteat, I ex his in
pane et aqua.

7. Si quis furtum capitale
fecerit, id est quadrupedia vel
domum effuderit, aut quodlibet
meliorem praesidium furaverit,
V ann., et si a minoribus fura-
verit, III annos poeniteat.

8. Si quis fornicaverit cum
uxore alterius, aut sponsam vel
virginem corruperit, si clericus
est, V ann. poen., II ex his
in pane et aqua, si laicus, III
annos, I ex his in pane et aqua.

Si diaconus aut monachus,
VII ann. poen., III ex his in pa-
ne et aqua, subdiaconus VI,

¹ ѣ (=ѣ) — ² да покляться. Этими и оканчивается правило.—

³ иждыни. — ⁴ Словъ ѿ хлебъ и ѿ водѣ пѣтъ. — ⁵ или уто добро. зело
драго оукрадеть. — ⁶ а ли. — ⁷ аще которые прнудънний какъ створи-
сь тоуждешъ женой, ли съ дакницеј. — ⁸ аще ли ёсть димъ ли
уриорицъ. — ⁹ Словъ: аще ли ёсть попъ. то ѣ лѣ нѣтъ.

иныхъ ѿ хлѣбѣ и ѿ водѣ. аще
ли ¹ ієпіпъ. то да извѣржетьса.²
ї. т. лѣ. покамѣться.

ї. Аще ли кто отрокленіи
дѣлъ³ погоѹбить умѣка. ԛ. лѣ.
да покамѣться. ԛ. ѿ иныхъ ѿ хлѣбѣ
и ѿ водѣ.

лѣ. Аще кто ѿ вѣлорицѣ⁴
женоу имѣн. то ли съ уюжею⁵
блouдъ створить⁶. ԛ. лѣ. да по-
камѣться. ԛ. ѿ иныхъ ѿ хлѣбѣ и
о водѣ.

ї. Аще котоpыи присты-
никъ. или каpьши ѿтъ имѣкъ.
оставъ женоу ѿтъ приниметъ. и
плакы ю приниметъ⁷. аще есть
дьяконъ⁸. ԛ. лѣ. да покамѣться.
аще ли попъ. ԛ. лѣ. да по-
камѣться.

ї. Аще кто съ уюницею⁹
блouдъ створить. понеже каpь-
ши есть изреуена¹⁰. ԛ. лѣ. да
покамѣться ѿ хлѣбѣ и ѿ водѣ.

II ex his in pane et aqua,
si sacerdos, X, III ex his in
pane et aqua, episcopus XII
et deponatur.

9. Si quis beneficio aliquem
perdiderit, VII annos poeniteat,
III ex his in pane et
aqua.

11. Si quis laicus habens
uxorem suam, et cum alterius
uxore vel virgine fornicatus
fuerit, V ann. poen., II ex his
in pane et aqua.

12. Si quis clericus vel cu-
juslibet superioris gradus, qui
uxorem habuit, et post con-
versationem vel honorem ite-
rum eam agnovit, sciat, se
adulterium commisisse. Idcirco,
si diaconus, V annos poeniteat,
II ex his in pane et aqua,
si sacerdos, VII, III in pane
et aqua.